
Česká školní inspekce

Královéhradecký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a mateřská škola, Žďár nad Orlicí, 
okres Rychnov nad Kněžnou

Adresa: 517 23 Žďár nad Orlicí 148

Identifikátor právnické osoby: 600 097 668

Termín konání inspekce: 22. září 2006

Čj.: ČŠI 663/06 - 09
Signatura: Bi6ba101



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Příspěvková organizace vedená v rejstříku škol a školských zařízení pod názvem Základní 
škola a mateřská škola, Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou sdružuje základní školu 
(dále ZŠ), mateřskou školu (dále MŠ), školní družinu (dále ŠD) a školní jídelnu. ZŠ je 
organizována jako jednotřídní pro žáky 1. – 5. ročníku (ve školním roce 2006/2007 ji
navštěvuje celkem 9 žáků 1., 2., 4. a 5. ročníku).
Školní budova je umístěna v klidné části obce, od místní komunikace je oddělena zahradou.
Školu zřizuje obec Žďár nad Orlicí, sídlící na adrese: 517 23 Žďár nad Orlicí 133.

Žáci po ukončení 5. ročníku přecházejí do plně organizovaných základních škol v Borohrádku 
a v Týništi nad Orlicí. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na 1. stupeň základních škol.

Předmětem inspekce je zjistit a zhodnotit:
Odstranění nedostatků a rizik zjištěných při inspekci ze dne 25. a 30. května 2006.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Podmínky školy k realizaci výchovy ke zdraví

 Bezpečnost žáků ve cvičebně je zajištěna organizačními opatřeními ředitelky školy. Ta 
v Řádu pro užívání cvičebny stanovila, že žáci cvičí jen činnosti, které vymezí 
vyučující s ohledem na jejich bezpečnost. Tělesa ústředního topení jsou chráněna 
žíněnkami.

 Bezpečný přístup žáků ZŠ do zahrady je provizorně zajištěn nově vybudovaným 
vchodem u MŠ do doby, než zřizovatel vybuduje nové stanoviště pro kontejnery 
a odstraní je z přístupové cesty do zahrady a na hřiště pro žáky ZŠ.

 Prostředky první pomoci v lékárničce byly obměněny a nově doplněny dle doporučení 
zdravotníka.

 V závěru školního roku 2005/2006 zřizovatel zrekonstruoval sociální zařízení MŠ, ZŠ, 
ŠJ, vybudoval nový bezbariérový přístup do MŠ a vybavil školní jídelnu dle 
požadavků hygienické služby a v souladu s platnou legislativou. V šatně MŠ v době 
inspekce ještě chyběly nové lavičky a na hřišti konstrukce na houpačku (vše je 
objednané).

Začlenění problematiky výchovy ke zdraví do vlastního vzdělávacího programu 
školy

 Ředitelka školy předložila Plán výchovy ke zdraví pro žáky 4. a 5. ročníku pro školní 
rok 2006/2007, který obsahuje potřebné náležitosti a splňuje trendy výchovy ke 
zdraví.



3

 Ředitelka školy zahájila ve školním roce 2006/2007 v Národním institutu pro další 
vzdělávání studium pro vedoucí pracovníky školy v souladu se zákonem č. 563/2004 
Sb., o pedagogických pracovnících, a vyhláškou č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání 
pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických 
pracovníků.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Změna rozhodnutí MŠMT o zařazení Základní školy, Žďár nad Orlicí, okres Rychnov 
nad Kněžnou do rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 1. 2006, 
čj. 38 098/2005-21 ze dne 28. 12. 2005

2. Dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Žďár nad Orlicí, 
okres Rychnov nad Kněžnou ze dne 14. 12. 2005 s účinností od 1. 1. 2006 (Obec Žďár 
nad Orlicí))

3. Vzdělávací program Základní škola, schválený MŠMT ČR dne 30. dubna 1996 pod 
čj. 16 847/96-2 s platností od 1. září 1996 

4. Kontroly na škole – sešit, ve kterém jsou obsaženy záznamy z jednání pedagogické rady
a zápisy z provozních porad (kontrolován školní rok 2006/2007)

5. Školní řád ze dne 1. 1. 2006, podpis ředitelky školy, razítko školy
6. Řád pro užívání cvičebny, podpis ředitelky školy, razítko školy 
7. Organizační řád školy projednaný pedagogickou radou dne 25. 4. 2006, s účinností 

od 16. 5. 2006, podpis ředitelky školy
8. Plán výchovy ke zdraví ve školním roce 2006/2007, podpis ředitelky školy, razítko 

školy
9. Rozvrh hodin platný ve školním roce 2006/2007, podpis ředitelky školy, razítko školy
10. Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje výchovně vzdělávací soustavy 

Královéhradeckého kraje, únor 2006, vydal KÚ KHK, odbor školství, mládeže 
a tělovýchovy

11. Inspekční zpráva čj. ČŠI 339/06 – 09 ze dne 2. června 2006.

ZÁVĚR

Inspekční tým zjistil, že k nedostatkům uvedeným v inspekční zprávě čj. ČŠI 339/06-09 ze 
dne 2. června 2006 byla přijata opatření a byla odstraněna většina závad. 

Zlepšily se materiální a hygienické podmínky žáků i zaměstnanců školy a byla odstraněna 
zdravotní rizika.

V  práci ředitelky školy rovněž došlo k pozitivnímu posunu při organizování aktivit 
zaměřených k výchově ke zdraví a jejich dokladování.



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Bc. Květoslava Dřevíkovská
K. Dřevíkovská, v. r.

Členka týmu Mgr. Marie Hypšová M. Hypšová, v. r.

V Hradci Králové dne 29. září 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitelka školy 
podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, 
Vocelova 1338, 500 02 Hradec Králové. 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 5. října 2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jaroslava Bouchnerová, ředitelka školy J. Bouchnerová, v. r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2006-12-06 ČŠI 663/06 - 09
Školská rada 2006-12-06 ČŠI 663/06 – 09

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
-- -- Připomínky nebyly podány.




